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Wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej kwoty 214 000,00 euro na realizację zamówienia pn.: „Dostawy paliwa w formie tankowania” [Znak sprawy: NZP.3520.1.2021]
WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

W imieniu Zamawiającego – SPR SPZOZ w Białej Podlaskiej, w związku z wpłynięciem do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści SWZ przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (złożonych w trybie art. 284 ust. 1 PZP), poniżej na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazuje się treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

*  0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, tj. Rozdział V ust. 8 oraz zasadami opisanymi we wzorze umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia z użyciem kart paliwowych na zasadach określonych w SWZ i wzorze umowy, natomiast Zamawiający nie dopuszcza pozostałych warunków zaproponowanych przez Wykonawcę.
Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie i doprecyzowania zapisu par. 10 ust. 2 projektu umowy (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 3. W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? Pytanie związane z zapisami projektu umowy par 1 ust. 2.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności, za dokonane transakcje bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury, kiedy za datę zapłaty uważa się dzień uznania konta bankowego Wykonawcy? Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę, która jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 5. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w przypadku kiedy potwierdzeniem dokonania transakcji przy zakupie paliwa przy użyciu karty paliwowej jest dowód wydania (wydruk z terminala) Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 2 ust.1 wzoru umowy odstąpić od zapisu, przy zakupie paliwa przy użyciu karty paliwowej? 

Kierowca Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala. 

Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: stan licznika przy tankowaniu (o ile taki wymóg zostanie wskazany przez Zamawiającego), numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej. 

Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie są podpisywane przez kierowców Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy. 

Pracownik stacji, może dokonać dodatkowego wpisu w dokumencie Zamawiającego, ale nie ma takiego obowiązku z uwagi na wydawany wydruk z terminala.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmienić w treści zapisu § 2 ust.2 wzoru umowy z „WZ”, na „dowód wydania - wydruk z terminala”, wg uzasadnienia w powyższym pytaniu?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmienić w treści zapisu § 2 ust.3 wzoru umowy i usunąć treść zapisów o podpisywaniu dowodów wydania, gdyż potwierdzenia te nie są podpisywane przez kierowców Zamawiającego, ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy (akceptacja po weryfikacji systemowej zgodności PIN)?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmienić w treści zapisu § 2 ust.3 wzoru umowy i usunąć treść zapisów o wzorze załącznika do faktury vat, gdyż wg zestawienia transakcji nie ma wskazania danych osoby pobierającej, w zamian jest numer karty na podstawie której dokonano transakcji?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 9. Pobór paliwa przez kierowców Zamawiającego nie jest przesyłany codziennie w formie pliku elektronicznego, niemniej jednak, aby umożliwić wgląd w dokonane transakcje Wykonawca po podpisaniu umowy udostępni indywidualny dostęp (zabezpieczony hasłem) do interaktywnego serwisu internetowego, gdzie możliwy jest wgląd do dokonanych transakcji na poszczególną kartę paliwową, czy wobec tego Zamawiający zmodyfikuje zapisy par 2 ust.3 wzoru umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu par 2 ust 4, gdyż Wykonawca nie refakturuje transakcji dokonanych na innych stacjach paliw niż stacje Wykonawcy?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 2 ust 4: W przypadku odmowy sprzedaży bądź braku możliwości zakupu paliwa z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający uprawniony będzie do zakupu paliwa w przedsiębiorstwie innego podmiotu niż Wykonawca. Jeżeli cena zakupionego paliwa przekroczy cenę, którą Zamawiający byłby zobowiązany zapłacić Wykonawcy zgodnie z niniejszą umową, Wykonawca zwróci Zamawiającemu powstałą różnicę.
Pytanie 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 3 ust. 1 zwrot „w dniu sprzedaży”, zmienić na „w momencie sprzedaży” zgodnie z dalszymi zapisami dotyczącymi sposobu rozliczania transakcji?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 3 ust. 1: Cenę paliwa ustala się w wysokości zgodnej z obowiązującą w Stacji Paliw w dniu sprzedaży, pomniejszoną o udzielone upusty określone w Ofercie Wykonawcy.

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w § 3 ust.8 zmienić zapis na: ”za datę zapłaty uznanie konta bankowego Wykonawcy”?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 3 ust.8 Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 4 ust. 1 pkt. 1 i 2, gdyż głównie pkt. 2 nie ma zastosowania u Wykonawcy, z uwagi na równe traktowanie klientów?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 4 pkt 1 i 2 Wykonawca zobowiązuje się do:
1) utrzymania (w sytuacjach kryzysowych) dla potrzeb Zamawiającego rezerwy paliwa,

2) tankowania ambulansów poza wszelką kolejnością.
Pytanie 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust. 2 dodać na końcu zdania zwrot: „bez konieczności aneksowania umowy”?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 5 ust. 2 : W przypadku wprowadzenia jakichkolwiek zmian w wykazie pojazdów, o którym mowa w ust. 1, Zamawiający obowiązany jest niezwłocznie dostarczyć Wykonawcy aktualny wykaz pojazdów.

Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu w § 6 ust. 4 i zastąpienie go zapisem o następującej treści: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 6 ust. 4 : Udokumentowanie przez Zamawiającego, że dostarczone paliwo nie odpowiada wymaganiom określonym w niniejszej umowie, może być podstawą do odstąpienia od umowy z zastosowaniem kar umownych, o których mowa § 8 ust. 1. Prawo odstąpienia, o którym mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający może zrealizować w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności uzasadniającej odstąpienie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Pytanie 16. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w § 8: 

- w ust. 1 pkt. 1 dodać wyłączenia stosowania zapisu w przypadku: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw lub modernizacji stacji paliw Wykonawcy? 

- w ust. 1 pkt. 3 odstąpić od zapisu wg pytania nr 13? 

- w ust. 1 pkt. 3 odstąpić od zapisu wg pytania nr 15?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy, tj. § 8 wzoru umowy:
1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokości:

1) 10 % wartości umownej brutto, o której mowa w § 3 ust. 2 za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Jeżeli odstąpienie dotyczy części umowy, podstawą obliczenia wysokości kary umownej będzie wynagrodzenie proporcjonalne do tej części, obliczone na podstawie ceny jednostkowej podanej przez Wykonawcę w ofercie;

2) 10 % wartości umownej brutto, o której mowa w § 3 ust. 2 za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę (zapis ten nie stanowi uprawnienia Wykonawcy do odstąpienia od umowy za zapłatą oznaczonej sumy). Jeżeli odstąpienie dotyczy części umowy, podstawą obliczenia wysokości kary umownej będzie wynagrodzenie proporcjonalne do tej części, obliczone na podstawie ceny jednostkowej podanej przez Wykonawcę w ofercie;

3) 5% ceny brutto zatankowanego do samochodu paliwa za każde rozpoczęte 15 minut oczekiwania na tankowanie w stosunku do terminu określonego w § 4 pkt 2 – z wyłączeniem sytuacji, gdy jest to następstwem awarii urządzenia odmierzającego paliwo (dystrybutor) oraz okoliczności określonych w §1 ust. 4 umowy;

4) za każde stwierdzone przez Zamawiającego uchybienie w zakresie jakości dostarczanego paliwa – w wysokości 20% ceny brutto paliwa, którego jakość została zakwestionowana i udowodniona.

2. Zamawiający zobowiązany jest do zapłacenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10 % wartości umownej brutto, o której mowa w § 3 ust. 2 za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego.
3. Kary umowne będą płatne na podstawie not księgowych, w terminach wskazanych w nocie. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych określonych w niniejszym paragrafie oraz kosztów zakupionego paliwa zgodnie z treścią §2 ust. 4 z przysługującego mu od Zamawiającego wynagrodzenia.

4. Oświadczenie o potrąceniu, o którym mowa powyżej Zamawiający składa w formie pisemnej przesyłając je do Wykonawcy listem poleconym.

5. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 20 % wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 2 umowy.

6. Jeżeli zastrzeżona kara umowna nie pokryje w całości poniesionej szkody, Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość kary umownej.

Pytanie 17. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy, w par 9 ust 2 dodać zwrot „za uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwanie do zaprzestania naruszeń”?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i postanowieniami wzoru umowy tj. § 9 ust. 2 : Prawo odstąpienia, o którym mowa w ustępie poprzedzającym Zamawiający może zrealizować w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności uzasadniającej odstąpienie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Pytanie 18. Wykonawca rekomenduje odstąpienie od zawierania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik 3a) - Wykonawca występuje w roli oddzielnego Administratora danych - nie będziemy przetwarzać danych we wskazanym przez Kontrahenta celu, a przetwarzamy je we własnym celu jako oddzielny administrator danych – znajdzie więc zastosowanie więc stosunek udostępnienia danych, co do którego nie musimy podpisywać oddzielnej umowy. Wobec powyższego w zakresie ochrony danych osobowych rekomenduje dodanie 

do Umowy głównej poniższych zapisów: 

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy. 
2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit c) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy. 

3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO. 4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. – czy Zamawiający wyraża zgodę?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ tj. Wykonawca przystępując do zawierania umowy głównej, zobowiązuje się również do podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik 3a).
Pytanie 19. Proszę o informację, czy składając ofertę należy wysłać jedynie uzupełnione załącznik nr 1 i załącznik nr 2? Czy wymagane jest coś jeszcze do uzupełnienia i przesłania?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Rozdział XVI A, tj. 

1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć:

1) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wg. wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ. Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunek udziału w postępowaniu;

2) prawidłowo wypełniony formularz ofertowy wg. wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ;

3) dokument określający zasady reprezentacji oraz osoby uprawnione do reprezentacji Wykonawcy (jeżeli nie wynikają one z innych dokumentów załączonych przez Wykonawcę do oferty), a jeżeli Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik – także pełnomocnictwo, określające zakres umocowania, podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy;

4) pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – o ile dotyczy;

2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie, o którym mowa w Rozdz. XVII A ust. 1 pkt 1 SWZ, składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunku udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie, w jakim każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunku udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji.

3. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec ich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu, przedstawia oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków postępowania dotyczące tego podwykonawcy.
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